
UCHWAŁA NR 101/X/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez  Urząd Cywilnej 
i Demokratycznej Kontroli 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 9 ust.2 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 16 stycznia 2025 r. złożonej  przez 
wnioskodawcę w przedmiocie  pomocy w likwidacji nadal trwającego 
systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające 
organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, 
w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski mógł 
sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP, uznaje się, że petycja 
nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Śremie 
do zawiadomienia wnoszącego petycję  o sposobie  rozpatrzenia petycji 
nr 1/2025. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC847642-B886-49FA-9F3A-05013AE648E7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 101/X/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez  Urząd Cywilnej 
i Demokratycznej Kontroli 

W dniu 16 stycznia 2025 r. do Rady Miejskiej w Śremie drogą 
elektroniczną (e-mail) została przekazana petycji Urzędu Cywilnej 
i Demokratycznej Kontroli w przedmiocie pomocy w likwidacji nadal 
trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 
działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy 
z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski 
mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP, zarejestrowana 
w rejestrze petycji złożonych do Rady Miejskiej w Śremie pod nr 1/2025. 

W dniu 4 lutego 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Śremie przeprowadziła  analizę ww. petycji, uznając żądanie 
objęte jej treścią za bezzasadne. 

Komisja, działając na podstawie  Statutu gminy Śrem, przedstawiła 
swoje stanowisko i wystąpiła do Rady Miejskiej w Śremie z propozycją 
nieuwzględnienia petycji, albowiem wnioskowane w petycji działanie 
nie mieści się w zakresie kompetencji Rady Miejskiej. 

Na podstawie art. 63 Konstytucji RP: „Każdy ma prawo składać petycje, 
wnioski i skargi w interesie publicznym, własnym lub innej osoby za jej zgodą 
do organów władzy publicznej oraz do organizacji i instytucji społecznych 
w związku z wykonywanymi przez nie zadaniami zleconymi z zakresu 
administracji publicznej. Tryb rozpatrywania petycji, wniosków i skarg 
określa ustawa. 

Natomiast art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
stanowi, iż przedmiotem petycji może być żądanie mieszczące się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji. 

Zatem przedmiot petycji w postaci pomocy w likwidacji nadal 
trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 
działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy 
z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego, tak, aby Naród Polski 
mógł sprawować władzę bezpośrednio, zgodnie z art. 4 KRP nie mieści się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC847642-B886-49FA-9F3A-05013AE648E7. Podpisany Strona 1



w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej określonej w art. 7 ustawy 
o samorządzie gminnym. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy o petycjach, sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC847642-B886-49FA-9F3A-05013AE648E7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 101/X/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


